1

OFÍCIO VEREADOR Nº 626/2020

São Roque, 3 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho, pelo presente, a grata satisfação em

cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa

Excelência para estudar a possibilidade de reativar o PAT - Posto de

Atendimento ao Trabalhador.

Este pedido se justifica, pois as pessoas estão

precisando dos serviços oferecidos pelo PAT, para auxiliá-las no recebimento

de seus seguros desempregos, assim como no cadastro/consulta das vagas e

do time do emprego, sendo, portanto, centro de referência de políticas públicas

de geração de emprego e renda.

Ainda que parte do serviço esteja sendo

disponibilizado online, existem muitos munícipes que não têm acesso à

internet, ficando totalmente desamparados nesse momento difícil de pandemia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2020 - 15:27 4589/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3J6N3Z0T3J0T5R5
		2020-06-04T09:59:17-0300